
Přihlašování členů. 

Přihlašování členů provádí OSH na základě dodané přihlášky. 

Dle platných stanov SH ČMS, čl. 17, odst. 4/  vzniká členství fyzické osoby dnem: 

a) přijetí písemné, vlastnoručně (u mladých hasičů zákonným zástupcem) podepsané přihlášky, 
schválené výborem sboru. 

Přihlášky (jediné platné od 13. 3. 2025 - jiné nepoužívejte) jsou ZDE: 

https://www.dh.cz/index.php/usek-vnitroorganizacni/dokumenty/609-prihlaska-clena 

Přihlášku můžete v PC vypsat, můžete si ji uložit (pro vaši potřebu) a můžete ji vytisknout  
(tiskněte na A4 - ne menší), nechat podepsat, orazítkovat a doručit na OSH. 
Odevzdané přihlášky se archivují na OSH. 
V odkazu jsou také důležité informace o zpracování osobních údajů.  
 
Dle Směrnice GDPR nelze posílat přihlašovací údaje člena, nebo dokonce vyplněnou přihlášku  
e-mailem. 
Jedině v zaheslovaném souboru. Heslo pošlete SMSkou.    
 
_____________________________________________________________________________ 
Dle čl. 18 Stanov se členem SH ČMS – hasičem stane, za podmínek uvedených v čl. 17 Stanov, fyzická 
osoba starší osmnácti let, a mladým hasičem fyzická osoba starší tří let a nedovršující osmnácti let, 
souhlasí-li s jejím členstvím zákonný zástupce této osoby a kolektiv mladých hasičů, pokud ve sboru 
působí.   
Člen mladý hasič se stane členem hasičem dovršením osmnácti let věku.  
__________________________________________________________________________________ 
 
Při přihlašování mladého hasiče přiložte k přihlášce i jeho fotografii. 
 
Fotografie v poměru stran 4:3, uložena ve formátu .jpg a o maximální velikosti do 1,5 MB.  
Je možné dodat i aktuální fotografii o velikosti 35 x 45 mm, která se využívá např. i pro vydání 
řidičského průkazu nebo pasu. Fotografie nesmí obsahovat žádná další razítka, nebo být jinak 
znehodnocena.  
 
Pokud fotografii nedodáte zároveň s přihláškou, budete ji muset do CE nahrát sami. 
 
Důležité: 
Nezapomeňte také na neprodlené zaplacení členského příspěvku za každého nově přihlášeného 
člena. 
 

 


